προγραμματισμό– προτάσεις των δράσεων τους. Η ανταπόκριση στην ανοιχτή πρόσκληση που 
εξέδωσε η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας για τον σκοπό αυτό υπήρξε μεγάλη, με δεκάδες φορείς να 
καταθέτουν στοχευμένες προτάσεις. 

Πιο αναλυτικά, υποβλήθηκαν προς αξιολόγηση τριακόσιες εξήντα τέσσερις (364) προτάσεις, 
εκατόν πενήντα έξι (156) εκ των οποίων προήλθαν από  την  Π.Ε.  Αχαΐας,  εκατόν πενήντα δύο 
(152)  από  την  Π.Ε.  Αιτωλοακαρνανίας  και  είκοσι οκτώ (28)  από  την  Π.Ε.  Ηλείας. Αξιοσημείωτο 
είναι πως είκοσι οκτώ (28) προτάσεις προήλθαν από τις ίδιες τις δομές της Π.Δ.Ε. 

Το πλήθος των εγκεκριμένων προτάσεων ανέρχεται σε διακόσιες πενήντα (250). Από αυτές, 
ενενήντα εννέα (99) προήλθαν από φορείς της Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, εκατόν δέκα εννέα (119) 
από φορείς της Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας και δεκαπέντε (15) από φορείς της Π.Ε. Ηλείας. Οι δεκαεπτά 
(17) προήλθαν από τις ίδιες τις δομές της Π.Δ.Ε. 

Το Σχέδιο Δράσης δομείται σε τρεις άξονες: 
Πίνακας 1: Οργάνωση των έργων, δράσεων & ενεργειών του Σ.Δ.

[...]

• Η υποδράση 2 αφορά στην αξιοποίηση τεχνολογιών πληροφορικής και επικοινωνιών (ΤΠΕ) 
για την ανάδειξη του φυσικού και πολιτιστικού αποθέματος της ΠΔΕ, οι οποίες θα 
διασυνδέουν τους κατοίκους κι επισκέπτες μέσω πολλαπλών επιπέδων προβολής με 
περισσότερα από  δυό χιλιάδες πεντακόσια (2.500) σημεία ιστορικής, φυσικής και 
πολιτιστικής κληρονομιάς της περιοχής. Στόχος της Δράσης 02 είναι η ανάδειξη και 
προώθηση του πολιτιστικού πλούτου της ΠΔΕ, καθώς και η διαμόρφωση μιας 
ολοκληρωμένης βιωματικής εμπειρίας για τους επισκέπτες. Για το σκοπό αυτό θα

[...]

Περιφερειακό Συμβούλιο με αντίστοιχες αποφάσεις του, κατόπιν σχετικών ενεργειών της 
Διεύθυνσης Διοίκησης, ενέκρινε δεκαοκτώ (18) θέσεις μαθητών των ΕΠΑ.Λ. Μεταλυκειακό Έτος- 
Τάξη Μαθητείας  για να πραγματοποιήσουν την πρακτική τους άσκηση διάρκειας εκατόν πενήντα 
έξι (156) ημερών ως εξής: πέντε (5) για την Π.Ε. Αχαΐας, τρία (3) για την Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας και 
δέκα (10) για την Π.Ε. Ηλείας. Ο στόχος για το έτος 2021 είναι να αυξηθεί ο αριθμός των μαθητών 
που θα πραγματοποιήσουν πρακτική άσκηση στο πλαίσιο αυτής της εκπαιδευτικής δομής.

[...]

Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών 
Τομέας Δράσης Οργανωτικές 

Μονάδες 
(Διευθύνσεις) 

Αναπτυξιακός Προγραμματισμός 1 

Υποδομών 4 

Περιβάλλοντος και Χωροταξίας 1 

ΣΥΝΟΛΟ 6 
Στην Γενική Διεύθυνση απασχολούνται διακόσιοι τέσσερις (204) υπάλληλοι που κατανέμονται 
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα ανά οργανωτική μονάδα (διεύθυνση): 
Πίνακας 2: Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών 

Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών